
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731 Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/357761, na Junta Comercial do Estado -JUCEPA, 
referente: a solicitação de desarquivamento do ato contratual da empresa 
J P COMÉRCIO DE COUROS LTDA., CNPJ de nº 34.211.481/0001- 04, com 
alegação de falsificação no ato de constituição. Requerente: Renato Fran-
ça. CITA, o sócio PAULO DE CARVALHO PINTO NETO pelo presente edital, 
por ter esgotado a tentativa de citação via correio. A presidente desta 
autarquia acolhe o parecer nº 479/2023-PRO/JUCEPA e mediante exercício 
do poder de autotutela indefere a solicitação desarquivamento, desta for-
ma, o arquivamento foi mantido.
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/357761, na Junta Comercial do Estado -JUCEPA, 
referente: a solicitação de desarquivamento do ato contratual da empresa 
J P COMÉRCIO DE COUROS LTDA., CNPJ de nº 34.211.481/0001- 04, com 
alegação de falsificação no ato de constituição. Requerente: Renato Fran-
ça. CITA, o sócio JONAS CIRQUEIRA SANTIAGO pelo presente edital, por 
ter esgotado a tentativa de citação via correio. A presidente desta autar-
quia acolhe o parecer nº 479/2023-PRO/JUCEPA e mediante exercício do 
poder de autotutela indefere a solicitação desarquivamento, desta forma, 
o arquivamento foi mantido.
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1046471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0191/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os termos do Processo nº. 2024/222163, de 27/02/2024-SEOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor JAIME PERES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
7030/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Diretoria Adminis-
trativa; 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/03/2024 a 
03/04/2024; referente ao triênio 08/06/2000 e 07/06/2003 (1° ETAPA).
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1046750

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0203/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/239944, de 01/03/2024, 
e Memorando nº 17/2024, de 01/03/2024 - DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor LEO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula 
nº. 5965143/2, Cargo/Função: Assessor I, para acompanhar como fiscal 
do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – 
SEOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

08/2024 Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
Pavimentação em Bloquete Sextavado na Avenida 
Dez, Vila Bela Vista, no município de Floresta do 

Araguaia, neste Estado.

II - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e 
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1046938
PORTARIA Nº. 0199/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/239099, de 29/02/2024, 
e Memorando nº 30/2024, de 29/02/2024 - DIPOC/SEOP.
R E S O L V E:
I – REVOGAR a PORTARIA nº 0131/2024, de 09/02/2024, publicada no 
DOE nº 35.714, de 16/02/2024, referente à Designação de Fiscal dos Con-
tratos 102/2021 e 056/2021.
II - DESIGNAR o servidor DIONÍSIO BENTES RODRIGUES DO COUTO 
NETO, Matrícula nº 5979869/1, Cargo/Função: Diretor, como fiscal dos 
Contratos celebrados entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – 
SEOP e as Empresas abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

102/2021 Consórcio Arena Santarém. Reforma e Ampliação do Estádio Jader Barbalho, no 
Município de Santarém/PA.

056/2021 Consórcio Tapajós. Construção do Centro de Convenções, no Município de 
Santarém/PA.

III – DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO, 
Matrícula nº. 5956734/1, Cargo/Função: Assessor I, para acompanhar e 
fiscalizar, como suplente, a execução dos Contratos, acima descritos, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito 
retroativo a contar de 16/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1046734
PORTARIA Nº. 0195/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/232832, de 28/02/2024, 
e Memorando nº 29/2024, de 28/02/2024 - DIPOC/SEOP.
R E S O L V E:
I-EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA nº 0415/2023, de 06/04/2023, pu-
blicada no DOE nº 35.355, de 10/04/2023, a servidora Dulcília Alves dos 
Santos Silva Neta, matrícula 5965146/1, a contar de 17/11/2023.
II - REVOGAR a PORTARIA nº 0415/2023, de 06/04/2023, publicada no 
DOE nº 35.355, de 10/04/2023, referente à Designação de Fiscal do Con-
trato 26/2023.
III - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, 
matrícula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Pú-
blicas-Arquiteto, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

26/2023 Acácio Leite Construções, Comércio e 
Serviços LTDA Reforma na Praça do Arame, no Município de Belém/PA.

IV – DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, Ma-
trícula nº 57176077/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Pú-
blicas- Engenheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a 
execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventu-
ais do titular.
V- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito retro-
ativo a contar de 21/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1046732

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0167/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.725, DE 27/02/2024.
Onde se lê:
DESTINO: Itaituba/PA.
Leia-se:
DESTINO: Terra Santa/PA.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1046744


